
DIÁRIO OFICIAL DO E STADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N043 1 FORTALEZA, 02 DE MARÇO DE 2020 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Edital da Tomada de Preços o". 001 /2020-TP. Menor Preço. Objeto: prestação de 
tecnicoa administrativos em acompanhamento, orientação e organização dos processos de aquisições e serviços, junto a Câmara Municipal d; 
Recebimento dos envelopes de Ha ilitação e das propostas escritas: dia 17 de março de 2020, a partir das 09:00li. Local da audiência públicat 
Licitação da Câmara Municipal de »racaIi - Rua Cel. Alexanzinto, 448, Centro. Informações: time (088)-3421-2435, de segunda a sexta das 08:00 às 
Francisca Laedina Alves Gomes Maia - Presidente da CPL. Araczti, 28 de fevereiro de 2020. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO 1)E ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS.- TOMADA 1 
PREÇOS 1 00312020-SEDUC - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica que a Abertura das Propostas de Preçtfda 
Tomada de Preços N°00312020-SEi )UC, cujo OBJETO é a Contratação para prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil junto aos Consllhos 
Escolares das Escolas do Municipi de Crateús-CE. Acontecerá no dia 04 de Março de 2020, às 119h, na salada CPL, As'. Edilberto Frota. N° [821, 
Planalto, Ci-ateús-CE. Cratrús-CE, 28 de Fevereiro de 2020. Francisco Antônio Frota de Farias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Mur icipai de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 02 
de abril de 2020, às 9h30min, estar, abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° 002/2020.03, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução dos serviços de constniçào do sistema de abastecimento d'água de diversas localidades no Município de Amontada. O edital 
completo estará à disposição dos i iteressados nos dias Úteis após esta publicação no horário de 8h00min às 12h00min. no endereço da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos, n° 1343- Centro. Amontada/CE, 02 de março de 2020. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 18 de março de 2020 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalida4e Tomada de Preços N° GM-TPO0I/20, cujo objeto é: contratação de serviços especializado envolvendo a coordenação, 

\
organização e realização dos serviçc, de divulgação de matérias junto a Unidades Administrativas do Município de Nova Russas. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, i os dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 
02.03.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonlim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo '0/1 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurltl - Aviso de Licitação. O Município de Maunti, através do Pregoeiro Oficial, realizará certame 
licitatório na modalidade Pregão o". 2020.02.28.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços 
de troca, alinhamento e baianceameno, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de MauritiI 
CE. Abertura: 13 de março de 2020, is 9h00min. Maiores informações na sede da CPL rio horário das 8h00min às 12h00min. MauntiiCE, 28 de fevereiro 
de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** 

1~ 
FSC 

lISTO 

. c131 

é~ . o 
p 

 
dia 18 de março de 2020, às 09:00k estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 01 /2020-SEINFRA, cujo objeto é a pavimentação em 
pedra tosca na sede do Distrito dei tá dos Vieiras - PT N° 1053020-24. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no site: municipios.tce.ce.gov.brtliciacoes. www.vicosa.ce.gov.br  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, n°396, 
Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 21 de fevereiro de 2020, Flávia Maria Carneiro da Costa - PresldentelCPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Edital de Tomada de Preços n 2702.0I120-TP - Câmara Municipal 
de São Gonçalo do Amarante. Prntação de serviços técnico administrativo com acompanhamento, orientação e organização dos processo de aquisição e 
serviços junto a Câmara Municipal ie São Gonçalo do Amarante. Abertura dos envelopes de propostas c habilitação: dia 18 de Março de 2020, a partir das 
08h:30min. Local da audiência pública.- Sala de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Av Prefeito Maurício Brasileiro, 5/n, Pq 
Liberdade. Informações: fone 085-33154482 de segunda à sexta das OShOOmin às 14h00min. Ronaldo Alves de Aguiar - Pregoeiro. 02 de março de 2020. 

Prefeitura de Quixeramobim/Ce -A. viso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N°07.00 112020-PERP - O Pregoe ro do Município torna público para 
conhecimento dos interessados qw, no próximo dia 16/0312020 às 09h 
(horário de Brasília), no endereço .letrônico www.bll.org.br  —"Acesso 
Identificado no link - acesso públi co", estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para futuras contratações de empresa 
especializada em serviços de recuperação de meio fio, calçadas e vias 
pavimentadas, na sede e nos Distrit s no município, com o fornecimento 

- de materiais e peças de reposição pe o maior percentual de desconto sobre 
a Tabela SEENFRA/CE(26.1 - Descnerada), para atender as necessidades 
da Secretaria de Desenvolvimento 1 rrbano e [nfraestrutura da Prefeitura, 

tudo conforme especificações conti Ias no Termo de Referência constante 
nos Anexos do Edital, o qual se encoitra disponivel no endereço eletrônico 
acima e no portai de licitações: www.tce.ce.gov.br . Max Ronny Pinheiro. 

Prefeitura Municipal de Beberibe/Ce -Abertura dos Envelopes de Proposta 
de Preços - Tomada de Preços N 01.24.01/2020 - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase 
de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes 
habilitados na Tomada de Preços N°11.24.01/2020, que tem como objeto a 
contratação de empresa para execuçàu dos serviços de manutenção corretiva 
e preventiva das UBS'S (UBS - Cae ano "João Moreira de Souza"; UBS - 
Itapeim —João Pereira Sobrinho"; 1JES —Morro Branco "Raimunda Veras 
Farias" e IJBS - Juazeiro "Olavo i acó") e de ampliação, manutenção 
conetiva e preventiva da UJ3S - Forquilha "Ester Silvestre de Sena do 
Município, será realizada no dia 05/1312020 às 09h, na saia da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Rua João Tomaz Ferreira, n°42. Bairro: 
Centro, Beberibe/CE. ficando todos S licitantes intimados nos termos do 
inc. III do art. 43 da lei 8666193. Josi nar Gomes Sousa. 

*5* * * *5* 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão 
Eletrônico N° 08.00 112019-13-PERP Contratante: Secretaria de Cultura e 
Turismo. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações 
de serviços especializados na produção, organização, planejamento e 
realização de eventos e futuras e eve:ituais locações de toda infraestrutura 
necessária. Contratadas: Guiatell i Publicidade e Eventos Eirelli - 

ME, Valor Global do Contrato 13: R$ 35.980,00 (trinta e cinco mil e 
novecentos e oitenta reais). Data da assinatura: 3010112020. Vigência: Até 
3111212020. Signatários: Francisco Gi.idson de Araújo da Silva— Secretário 
- Contratante e Marcílio Cardoso de. raujo - Contratado. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce. Extrato de Contrato Pregão 
Eletrônico N° 15.006/2019-01-02-PERP. Contratante: Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de carnes e verduras para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e do 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. Contratada: Antônio 
Claudio Nogueira De Lima - ME, Valor Global do Contrato Oi: R$ 
106.387,00 (cento e seis mil e trezentos e oitenta e sete reais). Valor Global 
do Contrato 02: R$ 143.725,00 (cento e quarenta e três mil e Setecentos 
e vinte e cinco reais). Data da Assinatura: 14/02/2020. Vigência: Até 
31/12/2020. Signatários: Ana Siefânia Leite Leitão - Secretária - 
Contratante e Antônio Claudio Nogueira de Lima - Contratado. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão 
de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro. 
Senador Pompeu (CE), comunica aos interessados que no dia 1810312020, 
às 09h, abrirá licitação de Tomada de Preços n° SE-TP002/2020, cujo 
objeto: Execução de serviços de construção do Estádio Municipal de 
Senador Pompeu, na localidade de Sitio Catolé, Zona Rural, com recursos 
da União Federal por intermédio do Ministério do Esporte, representado 
pela Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse N° 869717/21) 18/MEl 
CAIXA. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-
CE: hflzs:/fliçitacoes.tcc.ee.gov.br/. E no portal do Município: httus:/twww. 
seriadornompcu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. 

*5* *5* *5* 
Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Trabalho e Assistência 
Social - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Travessa Tiradentes, N° 30, Centro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no período de 03/03/2020 a 31112/2020, no horário 
de 08h às 12h, estará realizando Chamamento Publico N° 2020.03.02.001-  

SAS, para o Credencianiento de pessoas fisicas para a prestação de serviços 
para atender as demandas da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do 
município, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante 
deste processo, o edital o qual se encontra, na integra, à disposição de todos 
os interessados, na sala da Comissão de Licitação, no horário de atendimento 
ao público, das 08h às 12h. Artur Valie Pereira. 


